
 

Číslo jednací: ČGS/300/24/4812 

 

 

 

Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce malého rozsahu dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

 

 

 

S názvem: 

 

 

„Přístroj pro měření průtoků směšovací metodou“  

 

 

zadavatelem:  

Česká geologická služba, příspěvková organizace  

Klárov 131/3, 118 00 Praha, IČO 00025798  

Osobou oprávněnou jednat za zadavatele je Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D.  

  

1. Úvodní ustanovení .................................................................................................................................................... 2 

2. Kontaktní údaje, způsob komunikace ....................................................................................................................... 2 

3. Vymezení veřejné zakázky ....................................................................................................................................... 2 

4. Způsob zpracování nabídkové ceny .......................................................................................................................... 3 

5. Požadavky na sestavení nabídky ............................................................................................................................... 3 

6. Kvalifikace dodavatelů ............................................................................................................................................. 4 

7. Další podmínky zadávacího řízení ............................................................................................................................ 5 

8. Lhůta a místo pro podání nabídky ............................................................................................................................. 6 

9. Hodnocení nabídek ................................................................................................................................................... 6 

10. Přílohy – nedílná součást zadávací dokumentace: ................................................................................................ 6 

 



 

  

Strana 2 (celkem 7)  

1 .  Ú v o d n í  u s t a n o v e n í  

Veřejná zakázka je zadávána mimo procesní režim ZZVZ, tj. ZZVZ se na zadávání této veřejné zakázky s výjimkou zásad 
postupu zadavatele podle § 6 ZZVZ přímo nevztahuje, neboť zadavatel se nehlásí k postupu podle žádného zadávacího 
řízení dle ZZVZ. Pokud Zadávací dokumentace obsahuje odkazy na ustanovení ZZVZ, jedná se o ilustrativní doložení 
postupu zadavatele. Zadavatel v souladu s § 31 ZZVZ při zadávání této veřejné zakázky podle ucelených postupů 
definovaných ZZVZ nepostupuje, přestože je v dalším textu poptávkové/výběrové řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu označováno jako „zadávací řízení“.  

2 .  K o n t a k t n í  ú d a j e ,  z p ů s o b  k o m u n i k a c e   

2.1 Kontaktní údaje  

Pro účely komunikace v průběhu zadávacího řízení se stanovuje tato kontaktní osoba: Radek Mixa, e-mail: 
radek.mixa@geology.cz  

2.2 Profil zadavatele 

Zadavatel v souladu s ZZVZ využívá pro uveřejňování svůj profil na adrese: https://nen.nipez.cz/profil/CGS. 
Zadavatel výslovně upozorňuje, že vysvětlení, doplnění a změny Zadávací dokumentace uveřejňuje pouze na 
profilu zadavatele (viz též § 98 ZZVZ) a nerozesílá jednotlivým dodavatelům. 

2.3 Způsob další komunikace v průběhu zadávacího řízení 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení probíhá písemně v souladu se ZZVZ, zejména s 
§ 211 ZZVZ.  

Zadavatel dále výslovně upozorňuje, že podle § 211 odst. 6 ZZVZ platí, že při komunikaci uskutečňované 
prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta. Dodavateli je 
dále doporučeno při komunikaci prostřednictvím elektronické pošty (viz též § 211 odst. 5 ZZVZ) vždy potvrdit 
neprodleně zadavateli přijetí každé zprávy. Za takovéto potvrzení se považuje též automatické potvrzení o 
přečtení zprávy (jejím zobrazení na monitoru příjemce) nebo automatické potvrzení o doručení na poštovní 
server. Za dobu doručení se považuje okamžik přijetí zprávy poštovním serverem dodavatele.   

3 .  V y m e z e n í  v e ř e j n é  z a k á z k y   

3.1 Druh veřejné zakázky  

Jedná se o veřejnou zakázky na dodávky v souladu s § 14 odst. 1.  ZZVZ 

3.2 Předmět veřejné zakázky 

Přístroj sloužící pro aplikaci směšovací (trasírovací) metody měření průtoků založené na principu injektáže 
traceru (NaCl) – měření konduktivity. Možnost použití zejména na tocích (korytech) s velkou změnou 
výškového gradientu koryta a vysokou turbulencí proudění (horské toky, kanály), kdy jsou jiné běžně 
používané metodiky měření průtoků zatíženy značnou chybou přesnosti měření. Technologické provedení 
přístroje (systému) umožňující připojení 2 až 4 měřících sond konduktivity (vyšší přesnost měření) vč. 
integrovaného teplotního senzoru. S možnost kalibrace i výpočtu průtoků přímo na místě v terénu, 
prostřednictvím SW instalovaného v notebooku (PDA, smartphone…) a komunikace se sondami přes 
Bluetooth. Přístroj by měl být lehce přenositelný pro snadné používání v terénu. 
Bližší specifikace plnění této veřejné zakázky je uvedena v Příloze č. 1. – Návrh smlouvy 
 
CPV: [38290000-4] Výzkumné, hydrografické, oceánografické a hydrologické nástroje a přístroje 

https://nen.nipez.cz/profil/CGS
https://nen.nipez.cz/profil/CGS


 

  

Strana 3 (celkem 7)  

3.3 Doba, prohlídka místa plnění a místo plnění veřejné zakázky 

Plnění zakázky nastane ihned po nabytí účinnosti smlouvy. Místo plnění je uvedeno v Příloze č. 1. – Návrh 
smlouvy. Prohlídka místa plnění se neuskuteční, vzhledem k charakteru veřejné zakázky 

3.4 Předpokládaná hodnota 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 224 793,38 Kč bez DPH. Předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky, je stanovena jako limitní hodnota a nejvýše přípustná nabídková cena. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ, jako předpokládaná výše 
peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné zakázky. Pokud nabídková cena 
dodavatele překročí výše uvedenou předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, bude taková nabídka 
vyřazena a dodavatel z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky vyloučen. Zadavatel dále upozorňuje 
dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele, a nikoliv konečným 
souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně známých platných právních předpisů a odborných 
norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 
dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem.  

3.5 Další požadavky vzhledem k předmětu veřejné zakázky  

Dodavatel bere na vědomí, že on sám i jeho poddodavatelé jsou povinni spolupodílet se a umožnit kontrolu 
vynaložených prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Předmět veřejné zakázky je financován z prostředků státního 
rozpočtu ČR. Dodavatel se zavazuje respektovat a dodržet veškeré povinnosti z této skutečnosti vyplývající.  

3.6 Smluvní podmínky  

Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy v příloze č. 1. této 
zadávací dokumentace. Dodavatel si nesmí upravit podmínky a požadavky zadavatele s výjimkou vyznačených 
částí určených k doplnění údajů dodavatelem.  

4 .  Z p ů s o b  z p r a c o v á n í  n a b í d k o v é  c e n y   

Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu v Příloze č. 1. – Návrh smlouvy Dodavatel uvede veškeré částky v Kč bez 
DPH zaokrouhlené na dvě desetinná místa. V případě nejasností v kalkulaci si zadavatel vyhrazuje právo vyžádat 
si jejich vysvětlení.  

5 .  P o ž a d a v k y  n a  s e s t a v e n í  n a b í d k y   

5.1 Požadavky na nabídku 

Není-li dále uvedeno jinak, musí být nabídka zpracována v českém jazyce na základě této zadávací 
dokumentace. Pokud je vyžadováno předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může zahraniční 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 
doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
(vysvědčení, osvědčení, certifikáty apod.) v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Zadavatel připouští 
též předložení certifikátů a obdobných dokumentů nevydávaných podle právního řádu ČR v anglickém jazyce. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 
systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu EU, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a 
vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. Zadavateli by neměly vzniknout žádné 
náklady spojené s ověřováním takto uvedené informace 



 

  

Strana 4 (celkem 7)  

Zadavatel si vyhrazuje právo v případě nejasností rozhodnout o rovnocennosti předložených dokladů, a to i na 
základě konzultace s příslušnou autoritou. 

5.2 Sestavení nabídky 

Zadavatel doporučuje následující obsah podané nabídky na veřejnou zakázku v níže uvedeném řazení ve 
strojově čitelné formě: 
1. Vyplněný Návrh smlouvy, včetně všech příloh. 
2. Prohlášení dodavatele k plnění veřejné zakázky. 
3. Popis produktu určeného k dodání 

5.3 Další náležitosti nabídky 

Pokud není zadavatelem nebo ZZVZ stanoveno jinak, předkládají se prosté kopie dokladů. Zadavatel však 
upozorňuje, že může dle § 45 odst. 1 ZZVZ postupem podle § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení originálu 
nebo ověřené kopie dokladů. 

Dodavatel je oprávněn upravit návrh smlouvy pouze na žlutě označených místech zadavatelem k tomu 
určeným. Ve smlouvě dodavatel doplní požadované informace. Pro účely podání nabídky nemusí smlouvu 
podepisovat. 

Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

6 .  K v a l i f i k a c e  d o d a v a t e l ů  

6.1 Obecná pravidla prokázání splnění kvalifikace  

Dodavatel prokáže kvalifikaci v souladu s § 74 až § 77, § 81 až § 88, § 228 ZZVZ a § 234 ZZVZ ve spojení s § 45 
ZZVZ v rozsahu stanoveném v této zadávací dokumentaci. 

Dodavatel může v nabídce předložit doklady o kvalifikaci v prostých kopiích (skenech) nebo nahradit 
předložení těchto dokumentů čestným prohlášením. Za tímto účelem zadavatel doporučuje použití Přílohy č. 
2. - Prohlášení dodavatele k plnění veřejné zakázky.  

6.2 Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který nesplňuje náležitosti dle § 75 ZZVZ. Základní způsobilost se prokazuje 
předložením čestného prohlášení. 

6.3 Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Doklad o oprávnění k podnikání v 
rozsahu odpovídající předmětu veřejné zakázky. Profesní způsobilost se prokazuje předložením čestného 
prohlášení.  

6.4 Technická kvalifikace  

Zadavatel požaduje seznam 2 referenčních dodávek obdobního plnění jako předmět této veřejné zakázky 
poskytnutých dodavatelem v posledních 3letech, blíže specifikovaných níže, s uvedením jejich rozsahu a 
doby poskytnutí. 

Za poskytnutou referenční zakázku zadavatel považuje dodávku obdobného plnění jako je předmět této 
veřejné zakázky, a to v minimálním objemu 100 000 Kč bez DPH. 

Seznam je dodavatel povinen předložit v následující struktuře: 



 

  

Strana 5 (celkem 7)  

a) název objednatele 
b) název zakázky 
c) stručný popis plnění 
d) doba a místo plnění 
e) finanční rozsah plnění 
f) telefonní a e-mailový kontakt na osobu objednatele 

Seznam musí obsahovat veškeré údaje nutné k posouzení kvalifikačního předpokladu. 

7 .  D a l š í  p o d m í n k y  z a d á v a c í h o  ř í z e n í   

7.1 Zrušení veřejné zakázky 

Zadavatel si vyhrazuje právo nerealizovat předmět veřejné zakázky v případě, že nebudou zajištěny potřebné 
finanční zdroje, a to jak k zakázce jako celku, tak případně i jen k části předmětu zakázky. Právo veřejnou 
zakázku kdykoliv zrušit, a to i bez udání důvodu. Stanovuje, že účastník nemá nárok na úhradu jakýchkoliv 
nákladů, které mu vzniknou v souvislosti se zpracováním a podáním nabídky.  

7.2 Změna zadávací dokumentace 

Zadavatel si vyhrazuje právo změny, upřesnění či doplnění zadávací dokumentace.  

7.3 Výhrada uveřejnění 

Zadavatel si vyhrazuje možnost uveřejnit Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a Oznámení o 
výběru dodavatele na svém profilu zadavatele; v tom případě se obě tato Oznámení považují za doručená 
okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele. 

7.4 Vyloučení účastníka ze zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje práva vyloučit účastníka ze zadávacího řízení, pokud nesplňuje zadávací podmínky, 
stejně tak účastníka, který zadavateli neposkytne součinnost. 

7.5 Nepřiměřeně nízká nabídková cena 

Zadavatel si vyhrazuje právo, že v rámci posuzování nabídek může v případě důvodných pochybností hodnotit, 
zda nabídka neobsahuje nepřiměřeně nízkou nabídkovou cenu. Výše mimořádně nízké nabídkové ceny bude 
zadavatelem stanovena pomocí výpočtu, a to na základě stanoveného průměru nabídkových cen, kdy 
nepřiměřeně nízká nabídková cena je stanovena jako cena, která je nižší než 30 % průměrné ceny stanovené 
ze všech nabídkových cen.  

7.6 Střet zájmů 

V případě zjištění neetických praktik dodavatele (nabízení, poskytnutí, přijímání nebo zprostředkování 
nějakých hodnot nebo výhod s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv přímo nebo nepřímo v zadávacím 
řízení) či rozporu čestného prohlášení dodavatele a skutečností ověřených zadavatelem na základě 
spolehlivých informací, případně i na základě využití požádání dodavatele o písemné vysvětlení nebo po 
přizvání dodavatele pro ústní vysvětlení, vyloučí zadavatel takového dodavatele bezodkladně ze zadávacího 
řízení. 
 
Při předkládání nabídky musí dodavatel předložit čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a v něm 
prohlásit, že není v zadávacím řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem zájmů ve vztahu k zadavateli, ani k 
subjektům podílejícím se na přípravě tohoto zadávacího řízení, jakož i že nemá žádné zvláštní  
spojení s těmito osobami (např. majetkové, personální). 
 



 

  

Strana 6 (celkem 7)  

8 .  L h ů t a  a  m í s t o  p r o  p o d á n í  n a b í d k y   

8.1 Lhůta a místo pro podání nabídek  

Nabídky se podávají výlučně prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávaní veřejných zakázce: 
https://nen.nipez.cz/profil/CGS požadovaným způsobem. Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu 
zadavatele. Lhůta pro podání nabídek se v průběhu zadávacího řízení může měnit, proto Zadavatel doporučuje 
sledovat profil Zadavatele, kde je vždy uvedena aktuální lhůta pro podání nabídek. Vzhledem k tomu, že je 
přípustné podání nabídky pouze v elektronické podobě, nebude se konat jejich veřejné otevírání. 

8.2 Podání nabídek 

Dodavatel podá nabídku elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
https://nen.nipez.cz/profil/CGS k výše uvedené zakázce. Nabídka, která bude podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek, nebude otevřena. Dodavateli v takovém případě nevzniká účast ve výběrovém řízení. 
Zadavatel na takovou nabídku pohlíží, jako by nebyla doručena.  
 
Zadavatel doporučuje dodavatelům, kteří nejsou registrováni v národním elektronickém nástroji, aby s 
dostatečným předstihem před podáním nabídky provedli registraci a test nastavení prohlížeče. Bližší 
informace o způsobu registrace a podaní nabídky jsou uvedeny na:  
https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky. 

8.3 Změny a odvolání nabídky 

Předloženou nabídku lze odvolat ve lhůtě pro podání nabídek, měnit nebo doplňovat analogicky podle § 46 
ZZVZ. 

8.4 Vysvětlení, změny a doplnění Zadávací dokumentace  

Dodavatelé jsou oprávněni požádat zadavatele o vysvětlení Zadávací dokumentace. Dodavatel tak může učinit 
podle čl. 2.3 této zadávací dokumentace. Pro postup zadavatele se analogicky postupuje dle § 98 a § 99 ZZVZ. 

9 .  H o d n o c e n í  n a b í d e k   

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky ve smyslu § 114 odst. 1 
ZZVZ. Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek bude provedeno podle jediného kritéria hodnocení – nejnižší 
nabídkové ceny v Kč bez DPH (váha 100 %).  

Jediným hodnotícím kritériem je nabídková cena za celý předmět plnění, nabídky budou posuzovány podle ceny bez 
DPH. Hodnocení bude provedeno, tak že komise použije celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH z nabídek účastníků a 
seřadí je od nejnižší po nejvyšší. Jako nejvýhodnější nabídka bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH.  

V případě, že zadavatel obdrží více nabídek se shodnou nejnižší nabídkovou cenou, bude o ekonomicky nejvýhodnější 
nabídce rozhodnuto losem. O případném losování bude vyhotoven zápis, který bude součástí dokumentace veřejné 
zakázky. Účastník není oprávněn hodnotící kritéria podmiňovat dalšími požadavky. 

1 0 .  P ř í l o h y  –  n e d í l n á  s o u č á s t  z a d á v a c í  d o k u m e n t a c e :   

1. Návrh smlouvy 

2. Prohlášení dodavatele k plnění veřejné zakázky.  

 

 

https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky
https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky


 

  

Strana 7 (celkem 7)  

   

___________________________ 

Radek Mixa 

vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 


		2024-10-09T10:43:36+0200
	Radek Mixa


		2024-10-09T08:58:45+0000
	Not specified




